
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   41/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης  602 /2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συνδιοργάνωση της ΠΑΜΘ με τoν Δήμο Κομοτηνής και την Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
Πολιτισμού – Παιδείας – Αθλητισμού Κομοτηνής των Χριστουγεννιάτικων Εορταστικών Εκδηλώσεων 2011.  
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  12 Δεκεμβρίου 2011  ημέρα Δευτέρα και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 5335/6-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 602 : Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. 3000/9-12-2011 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής, τα εξής: Στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εορτασμών του 2011 η ΠΑΜΘ (Π.Ε. 
Ροδόπης) σε συνεργασία με το Δήμο Κομοτηνής και την Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Πολιτισμού – 
Παιδείας – Αθλητισμού Κομοτηνής, θα συνδιοργανώσουν τις εκδηλώσεις που θα λάβουν χώρα στην Κεντρική 
Πλατεία της πόλης της Κομοτηνής, από τις 16 Δεκεμβρίου έως και το πρώτο δεκαήμερο του Ιανουαρίου. Με 
εντυπωσιακές κατασκευές θα δημιουργηθεί ο ονειρικός κόσμος των Χριστουγέννων όπου μικροί και μεγάλοι 
θα έχουν τη δυνατότητα να αφεθούν στη μαγεία της εορτής αυτής. Πιο συγκεκριμένα, η Περιφέρεια θα 
βοηθήσει να κατασκευασθούν περίπτερα που θα φιλοξενήσουν τους πολιτιστικούς συλλόγους των πρώην 
Καποδιστριακών Δήμων για να παρουσιάσουν τα δημιουργήματά τους και να προβάλλουν τις δράσεις τους, 
δίνοντας παράλληλα και την παραδοσιακή εκδοχή των εορτών αυτών. 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την συνδιοργάνωση της εκδήλωσης και την κάλυψη μέρους δαπανών του προϋπολογισμού αυτής και 
συγκεκριμένα την αμοιβή του ξυλουργού αντί του κ. Καρακασίδη Αλέξανδρου που είχε αρχικά προταθεί στον 
Γιουσούφ Σαμπρή (λόγω προσωπικού κωλύματος του πρώτου)  και την προμήθεια της απαιτούμενης ξυλείας 
από τον κ. Λιούρτα Κων/νο, συνολικού ποσού 2.000,00 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας του Ειδικού Φορέα 0072 ΚΑΕ 0844 οικονομικού έτους 2011. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 

ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση της ΠΑΜΘ με τoν Δήμο Κομοτηνής και την Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
Πολιτισμού – Παιδείας – Αθλητισμού Κομοτηνής των Χριστουγεννιάτικων Εορταστικών Εκδηλώσεων 2011 και 
την κάλυψη μέρους δαπανών του προϋπολογισμού αυτής συνολικού ποσού 2.460,00 € με ΦΠΑ και 
συγκεκριμένα, την προμήθεια της απαιτούμενης ξυλείας από τον κ. Λιούρτα Κων/νο (ΑΦΜ:997687467) 
ποσού 1.660,00€ με ΦΠΑ, και την αμοιβή του ξυλουργού κ. Γιουσούφ Σαμπρή (ΑΦΜ:113968664) ποσού 
800,00€ με ΦΠΑ , σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας του Ειδικού Φορέα 
0072 ΚΑΕ 0844 οικονομικού έτους 2011 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 602/2011. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

              ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ  ΑΪΧΑΝ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 45ΨΩ7ΛΒ-Ω87


